
Integrovaný blok:       ŽLUTÁ A ČERVENÁ, LÉTO PŘECI ZNAMENÁ 

Téma:                      JARO DĚLÁ POKUSY 

 

 

• Podtéma: Čarodějnické hrátky 

Společně se v tomto tématu s motýlem Emanuelem proletíme v dubnu na koštěti, děti se 

budou učit míchat různé lektvary a přitom využívat všechny smysly, procvičíme pravolevou 

orientaci nejen při zdolávání překážek a oslavíme konec měsíce čarodějnickou stezkou... 

Odměnou nám pak budou vlastnoručně upečené pavoučí muffiny. 

 

 

 

• Podtéma: Naše rodina 

Motýl Emanuel nám představí svoji rodinu a společně oslavíme Den matek. Nebude chybět 

rozvíjení společenských postojů a prosociálního chování. Při kresbě portrétu maminky si 

budeme povídat jaká moje maminka je. 

 

 

 

• Podtéma: Probudil se malý brouček 

V tomto tématu se s motýlem proletíme rozkvetlou loukou, abychom poznaly život v trávě. U 

dětí tak budeme vytvářet kladný vztah k živé i neživé přírodě a motivací nám bude pohádka 

Život brouka. Při výpravách do přírody si děti budou prohlubovat získané vědomosti.   

 

 



Téma:                      LETEM SVĚTEM 

 

 

• Podtéma: Naše země kulatá je  

V tomto tématu oslavíme svátek dětí a s motýlem Emanuelem navštívíme všechny světadíly na 

naší planetě. Budeme tak poznávat odlišnosti kultur v různých částech světa.   

 

 

 

• Podtéma: Tam a zpátky za zvířátky  

Při cestování po naší planetě se dozvíme, kde žijí jaká zvířata, čím se zvířátka živí a co je pro ně 

prospěšné. Venku si vytvoříme opičí dráhu k procvičení hrubé motoriky. Naučíme se zvířátka 

ztvárnit výtvarně, hudebně i pohybově. Téma ukončíme celodenním výletem do Zoologické 

zahrady v Plzni. 

 

 

 

• Podtéma: Hurá na prázdniny  

Teplé počasí láká motýlky i děti ven, budeme si užívat letního počasí k hrám a opakování všeho 

co jsme se během roku naučili. Motýl Emanuel se přiletí rozloučit se všemi předškoláky na 

závěrečné slavnosti.   

 

 

 

 


